T PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
g?{:gﬁlﬂﬁg CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO
: Cédigo: FO-GBS- 21 | Version: 01 | Fecha de aprobacion: 30/09/2021 | Pégina: 1 de 3

A los 13/01/2023, se efectu6 la consulta de los precios del mercado para:

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LAS DIFERENTES SEDES E INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE

OBJETO: LOS LLANOS

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma Medio verificacion Fecha
Historico
Cotizaciones X Enero de 2023
Otras entidades

Se proyecta el plazo de ejecucion de acuerdo a los recursos aprobados en el presupuesto oficial vigencia 2023 y teniendo en cuenta el promedio de las cotizaciones recibidas para el
proceso:

DEMAS CAMPUS

AVIZOR SEVIN
SEGURIDAD | SOPROTECO | 1 MAGAL PROMEDIO

VALOR
CANTIDAD VALOR VALOR
ITEM DESCRIPCION DEL VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR UNITARIO VALOR

UNITARIO | UNITARIO
SERVICIO UNITARIO UNITARIO | UNITARIO | UNITARIO | UNITARIO AlU IVA INCII\.Il:DO TOTAL

Servicios 12 horas diurnas
de vigilancia y seguridad
privada sin arma y con radio
1 |de comunicaciones 'y 8 5331420 | 4937593 | 5430148 | 5479.468,00 | 5294.657 | 529466 | 100598 | 5395256 | 43.162.046
supervision permanente,
todos los dias del mes
incluyendo sébados,

domingos y festivos.

Servicios 12 horas
nocturnas de vigilancia y
2 | seguridad privada con arma 8 6.697.217 6.202.193 6.821.237 | 6.821.237,00 | 6.635.471 | 663.547 126.074 6.761.545 54.092.360
y con radio de
comunicaciones y

Campus Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez, Villavicencio — Meta
Campus San Antonio, calle 37 B N° 40 - 103 Barrio el Barzal, Villavicencio — Meta




A"\ UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS .

PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO

Cadigo: FO-GBS- 21

\ Version: 01 \

Fecha de aprobacién: 30/09/2021

\ Pégina: 2 de 3

supervision  permanente,
todos los dias del mes
incluyendo sabados,
domingos y festivos.

Servicios 24 horas de
vigilancia y  seguridad
privada con arma y con
radio de comunicaciones y
supervision ~ permanente,
todos los dias del mes
incluyendo sébados,
domingos y festivos

12.127.39%4

11.230.600

12.351.970

12.351.970,00

12.015.484

1.201.548

228.294

12.243.778

24.487.555

Servicios de Sistema de
Monitoreo Sede Barcelona y
San Antonio (25 puntos)

25

673.920

686.400

686.400,00

682.240

68.224

12.963

695.203

17.380.064

SUBTOTAL

136.527.993

AlU 10%

13.652.799

IVA 19%

2.594.032

TOTAL MES

139.122.025

TOTAL MESES

1

1.530.342.274

CENTRO DE IDIOMAS

CENTRO IDIOMAS

AVIZOR
SEGURIDAD
LTDA

SOPROTECO
LTDA

SEVIN
LTDA

SEVIN LTDA

PROMEDIO

ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

DEL

SERVICIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO
AlU

VALOR
UNITARIO
IVA

VALOR
UNITARIO
INCLUIDO

IVA

VALOR
TOTAL

Servicios 12 horas
diurnas de vigilancia y
seguridad privada sin
arma y con radio de
comunicaciones y
supervision permanente,
todos los dias del mes
incluyendo sabados,

5.331.420

4.937.593

5.430.148

5.430.148,00

5.282.327

528.233

100.364

5.382.691

5.382.691
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domingos y festivos.

Servicios 12 horas
nocturnas de vigilancia y
seguridad privada con
arma y con radio de
2 | comunicaciones y 1 6.697.217 6.202.193 6.821.237 | 6.821.237,00 | 6.635.471 663.547 126.074 6.761.545 6.761.545
supervision permanente,
todos los dias del mes
incluyendo sé&bados,
domingos y festivos.

SUBTOTAL 11.917.798
AlU 10% 1.191.780
IVA 19% 226.438
TOTAL SERVICIO MES 12.144.236
TOTAL MESES 9 109.298.128

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACION: Para establecer el valor probable de la presente contratacion requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, con los
impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Conforme al articulo 33 de la Resolucion Rectoral No. 0685 de 2021 “Manual de Contratacion” la modalidad de seleccion de contratista que aplicara la Universidad de los Llanos, en los
procesos contractuales para adquisicion de bienes, servicios, consultorias, obras y demas, cuya cuantia es superior a los MIL QUINIENTOS SALARIOS MINIMOS LEGALES
MENSUALES VIGENTES (1.500 SMLMV), es CONVOCATORIA PUBLICA.

Por lo anterior, para satisfacer la presente necesidad se tendra en cuenta el valor promedio del estudio de precios, el cual corresponde a un valor total de MIL SEISCIENTOS TREINTA'Y
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS UN PESOS M/CTE ($1.639.640.401), distribuido asi:

DEMAS CAMPUS: MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($1.530.342.274)
CENTRO DE IDIOMAS: CIENTO NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS MCTE ($109.298.128)
L
OB

GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ
Técnico operativo Vicerrectoria de Recursos Universitarios
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